Dixitque rursum quod in parte dextera sui exercitus vidissent Beatam Virginem Mariam Gladium vibrantem super eos, quo deiciebantur et terrebantur.

Sed magis quia videbant ante exercitum cristianorum Christum Vulneratum, ex cuius Vulneribus Spicula ignea procedebant eos vulnerantia.

Sed et multitudinem viderunt virorum armis igneis armatorum qui eos protegebant, et ceteros terrificè prosternebant, propter quod fugerunt et corruentes interfecti sunt.

Nullus autem de dicti Capitanei sive militis prefati exercitu cecidit.

Quod videns ille Capitaneus hereticorum conversus est ad fidem.

((Hac victoria mirabiliter habita, beatus Dominicus cepit eum monere ad penitentiam et ut confiteretur, cognoscens tanta mirabilia circa se facta. Vultum avertit ille, dicens nondum se saciatum de mundialibus sed adhuc superesse sibi tempus penitendi, prius autem adhuc velle amplius bellare, postea penitere.

Instabat tamen Dominicus ut saltem confiteretur.

Et annuit ille, cepitque beato Dominico

COPPENSTEIN 1624, LATINO

ut videret, sibi haec suggerentem, et insinuavit haec etiam Dominico, sed ipse neminem videbat.

Beatus tamen Dominicus orans, vidit B[eatam] Virginem Mariam eidem peccata sua dictantem, et sic eum confiteri monentem.

Finita vero Confessione conversus B[eatum] Dominicus ad Beatam Virginem, quaesivit de poenitentia ipsi injungenda.

Et illa dixit, ut ei bonam poenitentiam injungeret.

Per annum ergo cilicium portavit, circulo ferreo praecinctus, et armatus permansit sine exutione.

Tandem factus est conversus in Ordine Praedicatorum, et Beatissimum individualiter sequebatur Dominicum usque ad mortem S. Dominici, etiam aliis recedentibus.

Et Dominico interrogante, an ne ipse etiam vellet recedere?

Dixit, non: sed in omni loco sequi velle eum, quocunque isset.

Sanctissimo vero Dominico defuncto, in bona vita perseverans, fine sancto consumatus est etiam et ipse.

COPPENSTEIN 1624, ITALIANO

esortarlo alla penitenza, perché si confessasse, riconoscento le tante meraviglie avvenute intorno a lui; ma egli volse il viso altrove, dicendo di non essere ancora sazio delle cose del mondo, e che ancora gli restava tempo per pentirsi, che voleva prima combattere molto, e poi fare penitenza.

Insisteva, tuttavia, San Domenico, perché almeno si confessasse.

Ed egli acconsenti, e cominciò a confessarsi col Beato Domenico.

E appena iniziò a confessarsi, udiva una voce nelle due orecchie, che gli dettava qualunque cosa in precedenza aveva fatto, e anche in quali luoghi, e in tutte le loro circostanze.